INDICAÇÃO Nº 00463/2011
Solicita o asfaltamento da Rua Benedito Cobello (antiga Rua Abatiras), Distrito de Mailasqui. Reitera a Indicação nº 27/2010.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao asfaltamento da Rua Benedito Cobello (antiga Rua Abatiras), Distrito de Mailasqui. Reitera a Indicação nº 27/2010.
JUSTIFICATIVA:

O presente pedido tem por objetivo melhorar a qualidade de vida de moradores e usuários da referida rua, pois, são inúmeros os transtornos dos moradores, tais como poeira que se acumula após dias seguidos de sol forte e lama que se forma durante as chuvas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(tio milton)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02188/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário